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Bilag 2. Open Orchestra Outreach  

 

Open Orchestra Outreach er en sammensmeltning af orkestrets pædagogiske flagskib 

Musik På Tværs og vores nyudviklede Open Orchestra [OO]. Projektet er funderet i en 

ideologi om gennem musikken at møde og udfolde børnenes nysgerrighed og kreativitet, 

og at den sanselige og erfaringsbaserede læring er central.  

 

Det ligger Copenhagen Phil på sinde at agere som en tidssvarende kulturinstitution med 

fokus på kreativitet og innovation. Med støtte fra Nordea-fonden har vi derfor de senere år 

udviklet Open Orchestra [OO], som vi nu ønsker at tilbyde kommunens borgere. Open 

Orchestra består i sin helhed af: 

• [OO] Concerts / Live koncerter, hvor publikum bevæger sig rundt i orkestret som i 

en musikalsk labyrint 

• [OO] Room, en fysisk musikinstallation 

• [OO] VR / Sanseligt pædagogisk materiale udarbejdet i Virtual Reality 

 

Orkestrets vision, aktiviteter og interne kultur er funderet i ønsket om at blive en reel og 

stadig større aktiv del af borgernes kulturforbrug; børn, unge, voksne som ældre. Ikke kun 

ved, at de møder os få timer om året, men at vi bliver en bestandig del af deres kulturforbrug 

og kulturforståelse.  
 

Orkestrets allerede gennemarbejdede pædagogiske materiale med læringsmål fra vores 

eksisterende Musik På Tværs-formidlingsprojekt videreudvikles til [OO] Outreach, hvor 

også VR (Virtual Reality) vil indgå. Udviklingen af en del af VR-materialet er støttet af 

både Undervisningsministeriet og Nordea-fonden. 

I december 2017 og januar 2018 får skoleklasserne besøg af orkestrets musikere, der 

vil introducere eleverne til den symfoniske musik, Open Orchestra og det repertoire der 

indgår i Open Orchestra koncerten. Med dette besøg får eleverne et indblik i musikkens 

væsen, magi og historie. Eleverne kommer også tæt på væsentlige elementer såsom 

betydningen og udøvelsen af fællesskab, den individuelle og kollektive præstation, tillid, 

samspil og samarbejde, hvor musikkens væsen er en fantastisk metafor for at mærke 

og forstå netop disse begreber.  

Til selve Open Orchestra koncerten træder børnene ind i et taktilt og spændende rum 

og vil under koncerten bevæge sig rundt blandt de mange spillende musikere. Her har 

de mulighed for at komme helt tæt på netop de musikere, de tidligere mødte i 

klasseværelset og opleve, hvordan de agerer som en del af det store fællesskab.  

Copenhagen Phil har modtaget fantastisk respons på de første afholdte [OO] koncerter, 

se vedlagte anmeldelse fra Politiken.  

Det er vores vurdering, at Open Orchestra Outreach er et kvalificeret bud på fremtidens 

klassiske koncert og pædagogiske program – dertil kan det udvides og udfoldes på en 

række måder.  

 

 

 

 

 

 


